
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

    Rep. 2510 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 522 del 23-09-2014 
(n. 1590 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: Affidamento in uso dei magazzini prefabbricati realizzati nella zona molo mandracchio 

dell’area portuale di Ortona - approvazione  graduatoria per la scelta.  
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO CHE 
       ●  l’Amministrazione comunale di Ortona, avvalendosi di finanziamento Docup – Pesca – 
bandi di gara 2005/2006 misura 3.3- progetto 08/PP/04/AB, ha realizzato nell’area portuale 
attrezzature  al servizio della flotta peschereccia consistenti in n. 39 ( trentanove ) magazzini 
prefabbricati e n.38 colonnine erogatrici di energia elettrica,  acqua e colonnine antincendio; 
      ●  il Comune ha provveduto in data 27.02.2009 alla riconsegna delle opere  realizzate alla 
Capitaneria di Porto di Ortona; 
      ●  questo Ente ha richiesto ed ottenuto, per l’area ove insistono i sopra ricordati box, dalla 
Capitaneria di Porto di Ortona la concessione demaniale n. 19 del 21/07/2009 e che la stessa, 
scaduta il 31.05.2013 è in corso di registrazione; 
      ●    a seguito della pubblicazione del bando di assegnazione di detti magazzini,avvenuta in data 
10/07/2014 con scadenza al 31/07/2014, sono pervenute n. 35 domande; 
      ●   dall’esame delle stesse risultava non accoglibile le richieste delle ditte D’ETTORRE 
Gennaro e IURISCI Marco poiché al momento delle richieste le imbarcazioni di proprietà 



Pag. 2 di 3 

risultavano armate ma non ormeggiate nel porto; 
RITENUTO  dover procedere alla formulazione della graduatoria per la scelta e la successiva 
assegnazione definitiva dei  magazzini; 
 

DETERMINA 
 

A) approvare la seguente graduatoria delle imprese della pesca, in possesso dei requisiti 
richiesti nel bando pubblicato il 10/07/2014, abilitate alla navigazione entro ed oltre le sei miglia 
con priorità alla piccola pesca,  per la scelta di un magazzino prefabbricato realizzato nella zona del 
molo Mandracchio; 
 

1) PEZZELLA Giuseppe n. a Isole Tremiti il 14.08.52 - C. F. PZZGPP52M14E363M; 
2) F.LLI MARRONE Snc – amm. MARRONE Giuseppe n. a S. Vito ChIetino il 27/11/64 - 

C.F. MRRNLG64S27I394T; 
3) PRESENZA Leonardo & F.lli Snc – amm. PRESENZA Leonardo n. Casalbordino il 

21/10/1959- C.F. PRSLRD59R21B865V; 
4) ANGOTTI & DI NELLO Snc – amm. DI NELLO Giovanni n. a Ortona il 24/07/66 – C. F.  

DNLGNN66L24G141F; 
5) ANGOTTI & DI NELLO Snc - amm. DI NELLO Giovanni n. a Ortona il 24/07/66 – C. F.  

DNLGNN66L24G141F; 
6) DI DEO Luca Carmine n. a Melbourbe ( Austr.) il 19/07/79 – C.F. DDILCR79L19Z7OOB; 
7) MORANO Antonio n. a Ortona il 09/09/42 – C.F. MRNNTN42P09G141K; 
8) GNAGNARELLI  Elio n. a Ortona il 11/10/46 – C.F. GNGLEI46R11G141B; 
9) DI GIOVANNI Fabio n. a Pescara il 31/08/74 – C.F. DGVFBA74M31G482U; 
10) GRAZIANI Giuseppe n. a Ortona il 26/11/79 – C.F. GRZGPP79S26G141O; 
11) VITTORIA SRL -  amm. LUCIANI Ottavia n. a Lanciano il 01/08/86 – C.F. 

LCNTTV86M41E435A; 
12) DI PAOLO Riccardo n. a S. Vito Chietino il 17/08/60 – C.F. DPLRCR60M17I394T;  
13) RELLA JAVIER Orlando n. a Bucaramanga ( Colombia) il 12/05/88 – C.F. 

RLLJRR88E12Z604S; 
14) GRILLI & GALLUCCI s.s. – amm. GRILLI Walter n. a Ancona il 06/07/45 – C.F. 

GRLWTR45L06A271E;  
15) FORLANO Paride n. a Ortona il 07/04/68 – C.F. FRLPRD68D07G141N; 
16) LIQUORI Luca n. a Ortona il 01/04/73 – C.F. LGRLCU73D01G141N; 
17) D’ARIELLI Vincenzo n. a Ortona il 23/03/72 – C.F. DRLVCN72C23G141G; 
18) SIVO Vincenzo n. Ortona il 11/11/67 – C.F. SVIVCN67S11G141G; 
19) IALACCI Riccardo n. a Francavilla al Mare il 24/01/54 – C.F. LCCRCR54A24D731I;  
20) ZANNINI M. Letizia n. a Ortona il 15/07/74 – C.F. ZNNMRT74L55G141O; 
21) LUPI Tommaso n. a Ortona il 20/10/1965 – C.F.LPUTMS65R20G141B; 
22) STEFAN CATALIN Alin n. a  Galati ( Romania) il20/01/84 – C.F. STFCLN84A20Z120I; 
23) FLYING FISH Soc. Coop. A.r.l. – l.r. D’ANGELO Paola n. a Ortona il 15/01/63 – C.F. 

DNGPLA63A55G141X; 
24) BERNARDI Fabio n. a Ortona il 25/03/71 – C.F. BRNFBA71C25G141M; 
25) F.R.VIMAS Sas – amm. VITALE Antonio n. a Giovinazzo (BA) il 16/05/68 – C.F. 

VTLNTN68E16E047R; 
26) VITAL PESCA di VITALE F.A.& C. Sas – amm. VITALE Felice Antonio n. a Milano il 

23/02/63 – C.F. VTLFCU63B23F205C; 
27) NETTUNO di CELLINI Claudia & C. Sas – amm. CELLINI Claudia n. a Villa S. Maria il 

29/10/56 – C.F. CLLCLD56R69M022Z; 
28) GRECOMAR Snc – amm. GRECO Gaetano Nicola n. a Ortona il 07/11/66 – C.F. 

GRCGNN66S07G141G; 
29) CANOSA Alberto n. a Ortona il 07/08/29 – C.F. CNSLRT29M07G141X; 
30) SMARGIASSI Michele n. a Lanciano il 10/04/84 – C.F. SMRMHL84D10E435D; 
31)  NATALE Enzo n. a Langhirano (PR)  il 03/11/68 – C.F. NTLNZE68S03E438E; 



Pag. 3 di 3 

32)  DE VINCENZO Pierangelo n. a Bisceglie (BT) il 10/01/76 – C.F. DVNPNG76A10A883T; 
33)  LOSCALE Giuseppe n. a Bisceglie ( BT) il 23/07/53 – C.F. LSCGPP53L23A883K. 
 

B) di non accogliere le richieste di assegnazione delle ditte  D’ETTORRE Gennaro e IURISCI 
Marco, per i motivi in premessa indicati; 

C) stabilire che l’assegnazione definitiva con il contratto di affidamento verrà sottoscritto entro ( 
tre) mesi dalla data della scelta e  comunque dopo che la Capitaneria di Porto avrà rilasciato 
l’autorizzazione ai sensi dell’art. 45 bis del Codice della Navigazione. 

 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

a.l. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 
 


